graHarun, uberiori fulciantur aug.S ^ ab il f ^ Spir,'tl,a,,nrn lavit hostiam post hufic vitae cursum ^li ' - '"""^ §4.Vcrtim cn.ia diff r l. f " , • Sl°nam perduca^'"- aeternam. P«blica, et sigillo aIicui IS f?Ts /o n^" T ,p.SarUm frans"mPt° manu •nunito, tamquam praefa s si n hIT' V?lu 8UPerioris Eccicsfastfcac Curiae ^alur, ^^^12^ exh.bercntur literis plena fidcs acihiPuil. Rom., tot. 3, lt P 9 0 49. Eugenlus IV cnnc* n * . ^ v, const. Cum detestabile, 18 maii ,434. J*j ^rtSS^SaSSm SSTli!61" PraVi<a"'S ,am divinar"rn scripturanim ?d P,ures Poeu^ lrt0riteS abhO™tct damnet, nos consLrant^' ^ iSUm' sed etiam rmenUbu hnl8 ^J00 pestlferum vitium non « ^ evellatur: Wentibus ho'»'nu.u saltem propter poenarum metum
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    64 Romani Pontificcs § I, Praedeccssorum Romanorum Pontificum vestigiis inhaerendo etiam omnes et singulas excommunicationis, suspensionis, privationis et i 'i^ dicti sententias, ccnsuras, atque poenas dudum a Pontificibus praedictis ehT talibus reputatis contra simoniacos quomodolibet latas, et quas illos'e • cumque status, gradus, ordinis, conditionis, vel praeeminentiae fuerint etiw Cardinalatus, Patriarchali, Episcopali, Regali, Reginali, vel alia quavis ecd s.ast.ca, seu mundana dignitate pra^ulgeant, et eorum quemlibet tam man ' festum.quam occultum ipso facto incurrere volumus, confirmantes et Tnnt vantes auctoritate Apostolica declarxmus, quod omnes illi, qui simoni^ ort.n«t, fuennt, a suis sint ordinibus suspensi, per electiones ve o po s u Utfonea, conhrmationes, provisiones seu quasvis a.ias dispositionesC s.mon.ac labe fieri contigerit, et quae viribus omnino careant, in Ec £ ssassssst sssnas £ ct igufcE'Ecclcststta0sdVabiS, T^"m ,reqUe°'iuS °m"te i^-^^^^^r per5onis' cuiuscum "ue districle iniunKim u 1 C°"d"""m virtutc sanctae obcdientiae procurassc, aut iu c, „ ° • r""' q''°S Sim0,,ia,n "uiusmodi commisisscel Camcrario, aut ui Mcm Pc,^ SCiVerin'' Pon,ifici Praedi<:t°. * "» «vclarc ouam Z tn 0 °n. !, T? C°"™i«<-'»<"™. P" sc, vc! pcr alios ooucc pracdicla rcvcta N ' ' ° S' n°n 'eCerint' absolvi "°" «b*6* p»u. Ro„,., Z;. T\ £ Si quis aule"'' elc50. I *5?^^*js Sortuir fratres nostr°s ERisc°p°s- seu S£S quou in populis ^ Percipimus, tum propter detractationis praeMur ^«««mplum provenit, tum quia contemptus et cum dflecte £ ^0" ParUm audl8* disnlicui» Hi uueao f.ho nostro loanne U* S n2 dlss«nsionem illam, quam tUF- 10 PnnU8 wtcm admiramur satis S£ ipSa sit- quae nunc atten, H . m per 14 annos, et amplius cum ««rico Archiepiscopo Cantuariensi. Romani Pontifices 65 dilecto filio nostro Henrico «t S. Eusebii Presbytero Cardinali in sedendo et in ferendis votis sme altercatione vixeris, et nullam secum supcr hoc ororsm' habueris disceptationcm, quid causae sit, quod nunc primum in contentionem venias cum ,pso Ioanne Cardmali eadem praedito dignitate. Nec quidem genens regu erga ,psum Henncum ratio praetendi potest, quoniam, et antequam Cardmalatus ,psam foret d.gn.tatem adeptus, dumtaxat existens Vin toniensis Episcopus et voce, et loco tibi cedebat, postea autem quam in Card. per fel. rec. Martmum praedecessorem nostrum assumptus est iure tfbi, et aliis antepositus fuit, et nunc anteponitur. Quod si sola Cardinalatus d.gmtas hanc m al.o praelat.onem operata est, cur in isto itidem non cfficiet? Cum tamen ,pse Archiepiscopus, ille Episcopalem obtineat dignitatem e illius Ecclesia tuae sit suffraganea, istius vero nullo iure subiecta § 2. Illud autem de te nobis placuit ac laudamus, quod in tuae nrot^ stationis fine sub his verbis addidisti, quod scilicet per praemissa aut aliouM per te factum aut dictum, et habitum, seu faciendum, SStaS ve h Je dum, non mtend.s Sacrosanctam Rcmanam Ecclesiam matrem tuam seu ,uran,entum tuum e.dem praestirum, aut Venerabilem coerum eiusdem EccTes,ae ardmahum, ahquemve eorum in aliquo offendere, aut alicui honori pnv.l«g,o, praerogafvae, seu dignitati, praeeminentiae aut LSteS Sri eorum, ,n ahquo derogare, seu iurarnento tuo in aliquo conrr^ ZT 2 eamdem Sacrosanctam Romanam Ecclesiam c 1 S k ' qU°d SSSrraSSSraSS iudicio cuius inter alia o ivi.Pra APostoIic^ Sedis stare etjan, est ut 2 ! f pnV,,eg,a' °.uae manutenere, et defendere potest hoc ait^oat iuSS am^'": afUaesti0"ib^ q«« »n Dei Ecclesia fuisset decentl 1 7, ' / auctontate «nem imponere, quamquam Ionge §3. ^^^ta^^^T^?' SCdem Ap0stoIicam c°ns"'e«cellentior, et to hactenufi i ? ard,na,atus sit sublimis, et aliis Patmm sui,^ « 12SS£?* reputa> si elus officium ac «nctorun, Conciha sempe ob Z " ' m-aDUd hanC Sedem' QUam genera,ia . § 4- Quippe * ^sT tSslS; t gCnter SCrUtan'' faC,',e t,bi inn0tescet* Primltivae Ecclesiae i„ ^ n°men QU°d modo in usu «*• ab B- P^ro eiusque succc ssnr T .'ta,expressum fu,t' officium tamen ipsum a '""ocentius Tert!u^teri b^n8t,tutu™ evideuter '"venies. Immo, ut inquit ,d ^od Deuteron 17 ,1 iestament0 .,ussu ^ traxit originem , asserit enim ^ ad SaceSes LeS': ^ difficu,tate« et ««nbiguitate iudicii acceipsorun ? iu%£? * qUi fUCrit i110 temPore' ct Sun"^o PontifiCe intem^ ,qU' PraeSUnt ,0C°' qUem Dominus elegerit, de nal,bus. qui ei u 'l n Um ^ * S" R" ^roi■mm- '«aque et ab Z rl f eXeCUtione Sacerdotalis officii coadiutores ? regenda guberm, Ecdes,ae s.cut et hodic, Summis Pontificibus P4ae"0 re UUi;erSa" Ecc,esia «"fcWant B ut ex ConcHio mt d,Centl8J Oportcbat ut haec Sacrosancta Domina s
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    I Romani Pontifices Romana Eccles.a, mxfa quod a B. Petro, et eius successoribus fnstih.*,, nte ordmarc.ur, et in Apostolatus culmfne unus de GardlnalibJ ^SSL? aut D.acon.s consecraretur, datur manifeste intelligi, hos fratres „ < ^ inter Cardinales locantur, tempore B. Petri extitisse S,r°S Qui § 5. In confinio autcm Nicaeni Concilii B. Silvester, qui coepit Ecrl^i regere anno Incarnationis Dominicae 330 vel circiter In Wh m congregatis praesidens, hos coadiutores suos nunSa JnTl^/?^ admodum privilegio insignivit, quale nul.us PM^T^ST nostra Ecclesia "rcs^n . ~ cae,cstis Hier^hiae in hac Presbyteri, et Episconi SS n n'u£erentur officio, veluti sunt Diaconi, repraesenW peCam * n etn T* CUm Sun,mus Pontifcx Chris,i stebant ApostoH ta etiamT, 7 ChriSt° conversan« terris assicoram Pap' ass tcrct eraufv ^P ^ A°osM™™ repraesentans, -tant ad pJ%^S£** diftnsi. Apostolos repraePartem °" «"*»* -c dignitatis eminentia, «one ostcnditur, post cZ F °" ' ^ °-U0 sine u,,a dubi.a«nembra, qui sunt ita^dmfiS* .qU°d °St Papa* COntigua sui corPoris partibus honorari debere adcn m ■ ""^™ Ecc,esi*e membris, ac q"i in Cardinalem «Z£nt£Z$T ?' Can°nibus sancitum si<> ~» ■« *d hoc dederint c0n s v ;?,ent^autl»«-ri"Uutin«quufi hierint, -ax.mis et mu.,ip,icibus S ^ S ,a~ Maiesta«s v>olavennt maiestatem, quod n Zn* x ™' 3C S'' ipsi Apostolid throni Epwcopo. offenderint, statutum mT, Patriarchas' Archiepiscopos, vel J" »o amp|iorem ccnscri JJ^™ reperitur, ut evidenter hinc liqueat, ^nt-bus infliguntur poenaKcnitatem- quanto plures, severioresque illam offcn§ Sunt ctiam et in c* aliis Ecclesiac PracIa'tiS( * *J» S*"*» ipsis fratribus nostris prae Pr e m Legatis multa, ac ™*cr de nostro Latere destinantur, rjps**1* Hinc "ia s,rcattributa °uae t,bi § S Sed e" ^ST?*1"»» 1^2* 3 ,atCrC AP°st",ic0 mitti Clericos s R f mqU,L V«*«*W etian, de tu ?5*mi W fratres nostri « exccUcniiac cu^^ SingU,0s ^bere mj*} °rdinis Reverendissimos «» Patritios Con noster Sc „ ? SanCtUm cu!men Potentiae, «H in sum^dS " fiCri' <^ «rte pa^, tUs ^detur R,oria adornari. id res sibi degit, et |oco patruni Romani Pontifices 67 § 9. Quod vero haec dignitas tanto honore praefulgcat, nec tuae frater nitati, nec cuipiam alteri molestum esse debet, quoniam ut sancti attestantur Patres, omnes Patriarchales, Archiepiscopales, Episcopales, Cathedrales aliasque dignitates Romana fundavit Ecclesia, sicutque licuit, uni Ecclesiae amplam alii arnpliorem, et alii amplissimam prout expedire iudicavit, tradidit potesta' iem. Omnes enim tamquam unius arboris rami ab una cademque radice et ut diversi aquarum rivuli ab eodem fonte prodierunt, licet unus alio copiosior, atque ubenor. Itaque si iustis ex causis, et Spiritus sancti instinctu quo hanc Sedem regi credendum est, Romana Ecclesia Venerabilium Cardinalium coetum ad caelest.s hierarchiae similitudinem conditum, ct tamquam sui cor poris partem his privilegiis, et honoribus illustrare decrevit nec tua Ecdesia cui per Apostolicam Sedem praefectus es, nec quisquam alius Ecclesiae ^radus ab eodem similiter Apostolico throno originaliter institutus, quae omnia de ipsorum fratrum nostrorum consilio acta sunt, ullam succensendi, aut conquerend, causam habet, ne illud adducamus evangelicum verbum. Amice non facio tib. iniunam numquid mihi non licet de meo faccre quod volo' Ets,cu tu v.s, ut privilegiis Ecclesiae tuae ab hac Sede concessis, aliae deferan .nfenores Eccles.ae .ta eadem ratione par est, ut ab eadem Sede huic coetui mstituto, tu s.m.hter deferas, et reverentiam praestes § 10. Multum etiarn movere te debet diuturna per Christianum populum ub qu servata consuetudo, quae etiamsi cetera deessent, ex quo tam vetusU 1 a fl[ T°ria r COntrariun1' Pro c°nstituto iuS habenda foret, praesert.m quando sciente, et approbante Summo Pontifice. n n qU.dem uno, sed tot, quot umquam habuit Ecc.esia, id actum esse Z g^ - en °Z ldmm nafi0m'bUS' " RCgniS' Ct Ut in An^"'a -e-oravimus Sdem In I Praeern,ncntiae Cardinalibus delatus est honor, qui ZtZZ VZ ps,s'?ufmlnoWs. cum nostra sint membra, attribu ceneTma" iS 1]™ * ^ * " ^™™ consuctuo°. ^ caput, norma, nu^Cuam o rT m fCC,eS''arU'n' idiPsum tibi Persuadeat. qua semper' honorafi stmT C°n<rad,CCnte ,n cunctis actibus' quibuscumque Praelatis praenensfbil" InTno g;nera,,'DUS C°nCi,iis' Praesertim iu duobus Lugdu^oZ lr^^ nr0Centi° QUart°' ''" alter° Gr^0ri0 Decim°. «Ute celebr tis TL l ' ^ S"'C et in his nostris ™«™ '«tes, obse^a ' rn l Z ? RegnUm An*lla* non Pauci suPersu"t « nunc 2E f ' a,,Sen,,'bUS etiam Summis Pontificibus. idem Concilio. Prae8,daitibus m hoc sacro Oecumenico servatur Florentino «ucUeLnrolT' ,,,Udf,accedat» quod «n sentenfiis, et decretis tam huius sit ^entio, ili; cT^uhera m Conci,iorum- cum d« digrnitatibus nominatim chali- Archiepisconaff F t ' n°n obsfantibus- si Cardinalatus, Patriarper quod ex ordin, 1^°°^ S°U a,la <luacumque praefulgeat dignitate, § '3. rWcaul mlnandli QUaC sit maior' ,ucu,cnter si,-quoniam in oU^T v'"5"?"' quod °rd° EPiscoPalis, presbytcrio maior DraeDonderat ordin n praelationibus. officium, ac dignitas, sive iurisdictio n>- Uuemadmodum iure cautum est. ut Archidiaconus non
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    63 Rornani Pontifices Presbyter, suae iurisdictionis obtentu, Archiepresbytero praeferatu • modo Diaconus,vel Subdiaconus, aliusve clericus noster, aut alicuius mT" politani Vicarius, seu Locumtenens in Synodo, et alibi, alios quocuT ord.ne ma.ores etiam Episcopos antecedit, propter illius iurisdictionem m exercet, et personam quam repraesentaL Sic et electus ad Ecclesiam C ih™ dralem, et confirmatus, quamquam nondum consecratus, ratione iurisrl.v^ cunctis in sua dioecesi praeeminet. Quis ergo iam 6m&£^ ura, e canones condidit, ettalem a.iis tribuit potestatem, posse eamdem cul vu I , et ma.orem su.s membris tribuere? Si quis forte obiecerit prioris d£T t.s pofus esse rahonem habendam, quam Cardinalatus de Lo cofa * cum ln regns tractatibus, ac parlamentis, quilibet ut suae Ecclesiae Praeh ' non ut Cardinalis intersit Huic obiectioni evidens respondet „ o nam c 2 penonae sint Ecclesiasticae> sicut ^ ^ P .J™*™ quovis actu Di«onu. ?Zl ? E^les.asticae disciplinae vergeret, si in Patriarcham v^Z^f^"- * EpiSC°pUm' aut EPiscoPus h Collegio, ^puu|0^rea Can°nibUS 8criP|um est unumquemque et quod si Pos ea i q L ^ttZ ^TT nou°™dum esse. praeponatur, qui Presbyteri nl CCteriS temP0re anterioribu, etiam multo ampliu t d -i» » QU°d S' in 0rdine mai°ri * «t ordine, s Z dum 5 t ,Urisdicti<>ne quae in his actibus maior ^icturn est. Quod si in po"/ de ^hWtono, et Archipresbytero *» Pnus, ,i qua de noVoP°e 2?* ,ocum ^bet, eadem ratione in iis ^neum est, ut dijius ZZ L d*niti* Hoc enim r^ioni consennobUIorl denomine" ur Zd ^ n f et res a Potenliori, et licet certarum Ecclesiarum dum ir&^dina,ibU8 eV''denter SC™tUT> qUi «ihilominus eos non Episcopos d u Um assumunti.r Episcopi sint. Apostolica appeiut Quinimo s'i P Presbvteros & R. E. Cardinales, sedes T amDUus nomine Eccl ahr SUaVriores ^clesias in tit. dimittat, * ™iorem dlgnltatem, ct £SdS2 ,,,Uli Cardinalatus scribit, quasi *«e sed descendisse, non honorari Scu J?"*"* "***« «■ aSCC"' § J- Quis etiam non videat r ^norari viderentur. ^;:;;;^^. «* S?£ SSSfl digni,atem ArcniePisc°paii ista cum q J IUS Donu,i Christiani 1 1 h 'US patriae Praesit utili,a<il ■^iSSft. f Ct Pa,ri-chas c? LnheminC- "isi Sol° P3pa ipsum conscn, ' 2TJummo *>"«nce «5 IcanL^ 5* et reliau0S «""'■ iU super hof s T,' T S'CUt *P* c rdin QU°rUm °ffiC,'° ^0"16" «wfentarur CS ^oHca, toUu 2 ■ * V°Ivitur ostium d°tcclesiae ostium, quiescit et Romani Pontifices § 15. Nullum den.que pro tua intentione proponis Ecclesl^ pn privilegium, quis enim alius huic iuri positivo, et unTveLh^ F^c T vantiae, atque Apostolicae concessioni praesertlm n » Ecc,es,ae obsermembrorumque eius praeeminentiam concTn t c^tr ril nr03!0'"' W ullam omnino habet facultatem? neque etiam " Z \Z P VI'eg,Um dandi tueris. Quamquam si qua praetenderetur pr^ A^ v 1"™ CaUS3m sum, et approbationem inefficax prors^ce nt ^ f 7"Z vilegio dictum est, atque irrationabilis, quia per eam di- P T dt P" Superiorum Magistratuum, turbationemque S^taTu^p "^ statu. Nam iuxta Canones universos non poL Sa ^C'PUbl,Cae eam huiusmodi magnus differentiae 0^0^^^^^ ^ funderetur ordo, si cuique sua dienitas nnn ZZ Cccles,ast,cus» condictum est, ex frequentLs actibus Tannon Z ^™™ Ut prae' potius in Regno Angliae consuetudo fLata sT ° '° US'tat,'S' C°ntraria ^ZSl^ TT' ut praedic,is salis observantiae penlta.^^S™™^^1 atq"e ?C,esiae univer" quam ad Romanam Ecclesiam e nZ P. u prudentia. et devotione >n reliquls vero, ^SS^^^J^4- factururn sPe-u, nec rationi, aut honestati derogent pr'o ma^na o,?a ^ C°nCernentibus' qu^e Plexi sumus, ac complectimur faritate nn.T q ^0' tempore com[Bull. Rom., tom" 3, Il7, p. 2 -24] Pr°P'ti0S «P»**51. Eug-enius IV (i„ Conc. Flore„ti„.), const. Uetentur caeli, 6 iuL 1439. 2f2? dtS;ba?^ cst enim de medio Paries' rcdl". "Io angulari lapide Clms o t ?S,am• Ct paX at£Iue «ncordia •«Mh et pacis utrumqu^ s ta„«„q" fec,t utr^ue ««um, vinculo fortissimo [°Nante ac continenrpostoue 2n E * Un,'tatis foedere ^ «tnm, nigramque cSem , ^ ^0^8 ne°Ulam' et dissidii diu" ?*"leat et ma er Ecdesh °mn,'DUS """"''^ °P,ataC ''Ubar den,es iam videt fn unit.tem . n» SU°S hactenU8 invicem dissi" *^«one amarissLe ^'e? taST ^"f* qUM antea in eorum •ablI'gaudioomnipotent non eX4.,psorum n,°do mira concordia cum inefrPT, °rh*m> et quiP2„^8rrat,aS referat Cuncti Nitate fideles ub que 0,,^nlu, Ecce enim „ 1 'IT0*" n°mine' maW C;lt'>oIicae EcS Sr^^SSS^ °rienta,csoue ^tres, post to„S£ " d "SqUC Sl,P-atis SlusmP;S' " mar,S aC terrac P^ulis exponentes, £ 7 Sac^"^imae Un onis e, ?« ^™"1 °ecu'nenicu'u Concilium * I n?CSqUe co"vener 7 et „^«0^ * rcdinte^ndae gratia ,0n8am «nim, laboriosa mou l n« n«*™W™ Natrati sunt. osamque mdagmem, tandem Spiritus sancti clementia
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    70 Romani Pontifices ipsam optatissimam et sanctissimam unionem consecuti sunt QUjs i n dignas omnipotentis Dei beneficiis gratias referre sufficiat? quis tantas di'5 m«serationis divitias non obstupescat? cuius vel ferreum pectus tantae surT nae p.etatis magnitudo non molliat? Sunt ista prorsus divina onen IT humanae fragi.itatis inventa; atque ideo eximia cum veneratione suscipienda" et divfafe laudibus prosequenda. Tibi laus, tibi gloria, tibi gratiamm 1 Chnste ons m.sencordiarum, qui tantum boni sponsae tuae catholicae Ecc eae contuhst,, atque m generatione nostra tuae pietatis miracula demonsS ut narrent omnes mirabilia tua. Magnum siquidem divinumque m n « JSrET, " ^ °CU,iS VidimUS' qU°d 3nte 006 cum va cupiennt, aspicere nequiverunt. Svnndn C°nVem'entes enim Latini * Graeci in hac sacrosancta Oecumenica d Z°i*ZT?° invicem usl sunt- ut inter alia etiam ~ ,£2 tiZf^ ♦ n process,one' sum™ cum diligentia et assidua inquisiJSSSSTi^'? tcstimonils ex divinis scrioturis- p^SS quS^r?5,u D0CL°rUm 0n'enta,iurn et ocddentalfum, aliquibus dicentls Sn it , ' , °' qU,DUSdam VCr° ex Patre' Per Fi,ium P«*ede« »T2^^!^m\« ea,mdem iute%entiam aspicientibus omnibus ritum ^^U^SSJdU,dera aSSerUCrUnt °-U0d id auod dicuntSP'RUum sed mnlV , Procedere- no" hac mente proferunt, ut excludant ex 12 1t £ o oc^ Ut Utin0S 3SSerere tionibu, i eo bsWunt a H * Ct dUaDUS "** cedat et Filio La ini v afl.d,Cendo' quod SPiritus «nctus a Patre prosanctum ex P\,re ° affirmave™t non se hac mcntc dicere Spiritum «que principium l£S5JS^^ qUm *** quod Spiritus sanctus bS« ex F„lo P^* " 5ph'itUS **** qU°d ''d duo ponant princioia ,i ' ',IUS a Patre non habeat. sive auod P"nciPium, unicamque ^raTon^0"'? = ^ UnUm tantUm aSSerant «* n>nt Et cum ex his omnT, Spmtus sancti> Prout hactenus asserue™ infrascriptam, et S?"' X™ " e,iciatur veritatis sensus, tanden, unionem unanimiter concnr(i™,f\amab,,em C°dem sensu eademque mente § 2. In nomine ieitur V ? eonsenserunt. "oc sacro ^mmSm^TZ^^. ^™' et Fi,ii' et SPiritus »** yentas ab omnibus ChrisS / ■? ™ C°nci,io' definimus, ut haec fidei teantar. nnst,anis "edatur et suscipiatur, sicque omnes profi»uam, roUmque JlJjJgJ ' « et Fili0 aeternaliter est, et essentiam Cr ,tCr> ***** ab uno Princ 1CX Blmu' ct Fi"°. « ex utroque proc?HqUOc id quod «ncti D^S0' etDUnica 8P^ione proccdit. Dec.aSos r ssp *- ^^35»"* ut per noc signiquoniam IV "ClpiUm subsistentiae ? CaUSam* secundum RlfcHlSe FiliuTa p' rem' h0C iP^rn quod Snfe?"° Fi,i° SU° 3 Patre «ternaliter habet a SpWtus «nctus procedit ex ' o.uo ctiam aetcmaliter genitus Romani Pontijices 71 est. Definimus insupcr explicationcm verborum illorum, Filioque, veritatis declarandae grat.a, et .mmmente tunc necessitate, licite, ac rationabi iter Svm bolo fuisse appositam. § 4 Item in azymo sive fermentato pane triticeo, corpus Christi veraciter confici: Sacerdotesque in altero ipsorum Domini corpus conficere debere unumquemque sc.I.cet .uxta suae Ecclesiae sive Occidentalis sive Oriental.s consuetudmem. ^ikuuuu, V'!-™^ IZ P°enitenteS Dei ^ ^cesserint, antequam d.Vnis poen..ent.ae fruct.bus de comm.ss.s satisfecerint, et omissis, eorum animi poen.s Purgaton. post mortem purgari: et ut a poenis huiusmodi relevenm? et prodesse e.s f.del.um v.vorum suffragia, Missarum scilicet sacrificia nr, tiones et eleemosynas et alia pietatis officia, quae a fidelibus pro kbus fien consueverunt secundum Ecclesiae instituta § 6. Illorumque animas qui post baptisma susceptum nullam omnino peca maculam mcurrerunt ,llas etiam quae post contractam peccati macu.am ve hn suis corponbus, vel eisdem exutae corporibus (prout superiuTdic tum est, sunt purgatae ,n caelum mox recipi, et intueri clare ipsum Deum trinunT et unum, s.cut, est, pro meritorum tamen diversitate aliam alia pJlcZ' § 7. Illorum autem animas qui in actuali mortali peccato vel olo 33-tad^ mox in ,nfernum descendere> poenis ^ saas continetur. ? oecumemcorum Conciliorum, et in sacris Canonibus ~uRnTp^ - Canonibus caeterorum Post sanctissimum Rnm ' n Pat™rcha Constantinopolitanus secundus sit »«« *£E£^^ tCr!iUS Ver° A,e-ud-us. ^artus PnMleglis, et iuribSs eoram H'eroso,vm,tanus' saJvis vide''«t omnibus (BU"- Rom- tom. 3, III;! p. 25, 26]. 52. Eugenius IV (i„ Conc. Florcntin.), const. fiw/fa/e Deo, 22 nov. i439. "^^"cetemS Chti^f0' ^™** °CO ,aCob« omnes ^ nCOrdi^ suae, aliun d d°; iterUm ««««««« Dominu. mL Ecclesla sua auL r' , P ,em' n°nffent,'S et a,nn,ius inveteratum ,DUS- et ner quem I Z &natUS eSt' et Qui facit concordiam in subliterra Pax est homlnibus bonae voluntatis, opUHsai �
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    72 Romani Pontifices mam Armenorum unionem sua ineffabili miseratione conce«i» n J( Deus, et Pater Domini nostri lesu Christi, Pater misericordiarum J n ^ tot.us consolat.onis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostn r . S namque piissimus Dominus Ecclesiam suam, modo ab his qui fnr modo ab his qui intra, non parvis agitari turbinibus, ut inter insas Z> TK angustias, et ad resistendum fortior assurgere valeat, mul L 11 modis consolari. et roborari di<™r„r ' U,S Cam QU0,1<>ie § 1. Namet pridem magnam illam Graecorum unionem, multaslnn lateque cont.nentium nationes, et linguas, hodie vero hancTiZ Ari ^ popul., qui per SeptentriOnem, et Orienten, in rnarna «5. *!? *m eodem fidei, et caritatis vinculo cum Sede ApostoTcf shbnivft hIT 5 * intellectus humanus OuTs non fT ***** refcrre ^ratias P°* brevi ^J^Z^S^T^ ***** U"° e°demqUe ,am Concilio fuisse tam lw CUl'S des,derata °P«*. hoc Sacro et est mirabTe ^ ontnZX^"'? ^ ^ industria, nisi gratia Dei et coeni« ? T h°mmUm Drudentia' vel explere potuissft? Lau n s i Z ' f haS <3ntaS' et tales res qui fecit mirabilia maem ZZ ' °t0 C°rde benedicaiuus Domino, oreque, et op£%Z?X* sPiritu' Psa"a-us et mente, fatiasagamuS,ora„t; emo Ts^Z P? Armeni, unum cum Ecc lesia Rnml « .c'uernadmodum W «raeci, atque Praesertim Christi S^Sif^^ "* ^ Ct Cetcrae nationeS' omnibus odiis bcllisque extin r denique Populus Christianus quiescat, et gaudeat. ' mUWa invicem Pace- et fraterna caritate § 2« Ipsos t censemus.^p^^6^ *3gj l™d"™ praeconiis dignos esse merito Ecclesiasticae avidi unitatis snL"u , , Svnodum accersiti sunt, tamquam snfficienti mandato, de suaeSe^ S et doctos °ratores suo* cum sanctam Synodum illustrave rit r-v (e''Cet quiccmid SPirit"* Sanctus hanc marisque pericula, ad nos ethnr miS re^'0nibus per multos labores , § 3- Nos vero to.a Zll ^ 'T^ C°nd,ium destinarunt. «*«n sanctum pcrficere opus sle f Um pastorale decebat officium, cupientes conuu.mus, et ne vel parvi hX 7™ lPSlS ?«toiibus de hac sancta unionc °Zl StatUnuiusSac>"iConci i ^osiu^ rddi,ati° fieret' deputavimus de cura omn, cura, studioque e dS? Ct humani doctissimos, qui *b eis «c^J!^ rCm ista"' c"<« istis pertractarent ^ et divinarum «*«", tam circa divinae uni'Psos Armenos h,„,:._. Inn,s> nc u||a in f„t„n,m de enos haesitnio ' ne ulla in futurum de S,tat,° esse valeat, atque idem Pcr Romani Pontifices 1 73 omnia sapiant cum Sedc Apostolica, unioque ipsa stabilis, et pernetua ,in. ullo scrupulo perseveret, ut sub quodam brevi compendio ortGS ventatem, quam super praem.ss.s Romana profitetur Ecclcsia, per hoc decre ^tSS^orentfno Cond,i0' ipsis °ratoribus ad n°c S § 5. In primis ergo daraus eis Sanctum Symbolum etc § 8. Quarlo, quoniam hactenus ipsi Armeni ner h,. \~. v>, Conslantinopolilanam, et Ephcsinam prtam, Sy odos null T^™™' sales postea cclebratas, ncc ipsum beatissimum huius Sanctae SedfsTn, Leonen,, cuius aucloritate ipsa Chalcedonensis SymTdus cx^f r, 7 s^epcrunt, asseren.es eisdem fuisse suggestum, % ^nod Z iSTSf Nsse s„ggcs,io„em, ipsamou^S^odum tSSSSSOtSSSL Lconem, sanctc, et recte vcritatcm dc duabus in , ' e' beat,S5lm™ superius deacriptam definivisse, con ra mP L,oriiTElcb "h iniunximusque u, ipsum beatissimum Leonem qu verae fM,f ^ et omni sanctitate, et doctrina refcrtus ,™ ! COlUmna Sanctorum merito tocriptSt^SSl ^ZT cHe ' 1 " ^'^0 brevissima redigimu^ ^^'1^ , "^™1" faCi,i°n' doctrina' sub uac Baptismus, Co n^i r m a t i 0 , Eu c h a n"s tla fT "T*^ Matrimonium oaae m„i ' Poen,tent,a. Extrema Unctio, Ordo, et non c,usZ^tZ Z ^?!^ ^ *ntio-uae 'e^' "la enim Bgurabant: haec ve 0 nostra T,n !*' PaSS,°nem Chris« dandam esse -ibus conferunt. »Z^qt7^ fSS^ * lpm ^ seipso perfectionem duo «,«^ ,7? P'ntUa,em u"iuscuiuSque hominis «onemque ordinata sunt Per S "d f°t,US Ecdesiae re^'men' "ultfplfc* Confirmationem auS^S T" ^ SPiritua,iter renascimur, per ^orati, nutrimur S3E EuchS . r°DOramur in fide' renati autem, et incurrimus ^ Le ^ nSt,ae.a,""on,a' ^uod ^ Per peccatun, aegri,er etiam, et corporali Zt Z , P°?n,tent,am SPW^n, sanamur, spiritua^Ordinem ^ ^JS"' ",nM,e# ^5 oer Extremam Unctionem. 5*«« corPora.itc uTetu r 7Z mU,t,D,icatur spWnialitef. Per MatriVld<*eet rebus tamon-,m ° omn,a Sacramenta tribus perficiuntur ^^S!£S £SqT forma'et persona 325 a quod desif, non p^Zr ^ t^ ^ W< EcC,esia' °.uorum .^«"•us, Confirmatio S OrdT ranicntum- ,nter haec sacramenta tria sunt, dam «ipium, a cete r s' d «H « ' qUae c,,aracterem- spirituale quod^ Per-na n ^c ^ R r,prin,Un< ""^ Unde ITph Ver° qUatU°r Ch3raCterem n°n qUOd ^£rS c^C7entorum 'ocu- tenet sanctum Baptisma, nM CSt' pcr 'Psuni enim membra Christi, ac de cor �
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    74 Romani Pontificcs pore efficimur Ecclesiae. Et cum per primum hominem mors ln< ■ • universos, nisi ex aqua et spiritu renascimur, non possumus (inauTwri! "I m regnum coelorum introire. Materia huius sacramenti, est aqu er I „ ? ral.s: nec refert frigida sit an calida. Forma autem est Eso teT ^' nomiue Patns, et Fi.ii, et Spiritus sancti. Non tamen ne/amu s?qu ta? " ■Ha verba Baptizetur talis servus Christi in nomine Patris e t Fi m* \\1 f ve. muiier, immo e m ^^^V^™*' * mam servet Ecclesiae ef Trl'r ! J?8' DapUZare Potest» dummodo formenti effectus, Lt 2 ss b 1 '"^" qU°d Ecdesia" Hu,us poenae quae p^o Z cu nalT, 'rf ^'^' * °ranis QU0^ue PraeteritLniun; Pda e £ 2£^P^ **** "U,,a Pro P-catis committant, atatim ad rZ m r \ raor,entes' antequam culpam aliquam § II. S cnnlm Sac arnt ?T' 61 Dci V''Si°nem Pe™iunL confectum ex oleo nUod , eSt Confirruatio «i«8 materia est Chrisnu odorem significat ^lm^™ ^nscientiae, et balsamo, qui Signo te signo Crucis P ! ' P EP'scopum benedicto. Forma autem est: « im et Ipiritus sanc« £2"? te Chrismate sa,ut,s« ,u nomine Patris, unctiones simplex sacerdo° .r;;"5 mmiStCr 631 EPiscoP«s. Et cum ceteras conferre, quia de solis Ann«»«r Iex?lbere' hanc nontiisi Episcopus debet q"od per manus imposiWm «s ,51 ' quorum vicern tencnt Episcopi, Actuun' Apostolorum lectio m-, f !\ ? SMctum dabant, quemadmodum lUi erant Hierosolymis, quia 5221 ^ aUdl8Sent (iuq-uit> AP0S,0,i' Pfttiim, et Ioannem, qui cum v, P ' 'a VCrbum Dei- miserunt ad eos ritum sanctum, ncmdun, eniro « ^ 0raverunt P"> eis ut acciperent Spiin «*e Domini lerT3"1- l"°rUra Vcnerat' sed baPtizati * jcc p,cbant Spiritum sanchjm i „ C ,mPoueb™t manus super illos, Ecclesia Confirmatio. Leg J r ^ f ^ i,,ius manus impositionis, datur ^ S CX rati°nabUi " u"g nte Lf01*;"110 Per AP°stolicae Sedis dispenEPiscopum conl c o ° causa' 8imP»c«n Sacerdotem - us afeCK,US aUtem iSffccSS 8 mi,,istrasseConfirmationisSacra. Chr ist a, uV°bur' **t clatus cst Anoct r ■** QU,a in eo **ir Spirilus cunu rscdcT 3Cter Q,risti coTfit^S diC Peutec°stes, ut vide.icet besca , e nrap ^«^u nun^r^^ ,dcoq-Ue in &°»«* ubi vere^SS: £2 J2S^«* ,,omen confitcri cru. § 12. Tertium Ap°!.tohlm. Proptcr ouod SCandaIum. gentibus autc.n ^ccus.et SnZ df .lUChari8t,« S^°edn ",gn° G™*> signatur. Pa«^n». et &cb2 TSH^^^nZ? aqua "'odicissima admioru«n Ecclesiae pridem in IUXta ^«monia Sanctorum «wputafione exhibita, creditur Romani Ponti/ices 75 ipsum Dommum m v,no aqua perm.xto hoc instituisse Sacramentum, deinde qu,a hoc convcmt Dommicae passionia repraesentationi. Inquit enim beatu! A.exander Papa quintus a B. Petro: in Sacramentorum ob.ationZs qu mtra M.ssarum solemn.a Dom.no offeruntur panis tantum, et vinum aqua penmxtum, in sacnficum of erantur. Non enim debet in calicem Domiui aut vmun. solum, aut aqua sola offern, sed utrumqne permixtum, quia u££ que ,d est sanguis, et aqua ex latere Christi profluxisse legitur Tum e iam quod convenit ad significandum huius Sacramenti effectum, qui est unfo popuh Chnstiam ad Chnstum. Aqua enim nnmiinm *; r Ld Apocalypsis: Aquae multae SiJZm^AlS^ beatum Syivestrum, ait: Calix Dominicus iuxta ca n °m ZllZ aqua permixtus debet offerri, quia videmus in aqua popuKSj. 2*2 vero ostend, sangumem Chrisfi. Ergo cum in calice vinum, et aqua misce ur Chns to populus adunatur, et fidelium plebs ei in quem credit, copltur ei iungitur. Cum ergo tam Sancta Romana Ecclcsia a beati« a ♦ .• Pctro et Pauio edocta, quam re.iquae omn^ati no^ "IZc^Z Ecc.es.ae, in quibus omnis sanctitatis, et doctrinae lumina c "r^ruT ab .n.t.o nascenhs Ecclesiae sic servaverint, et modo servent in^ « vini consecrali senarl uLTl Q, f q qUe parle hos,iae ™"«cralae, «fccli», QUOTta anta ae,'1V,°'"S CSt Cl,ris,us- Huius Sacrame„« 1 Chrislum Et giHaTcr 22?, dlRne sum<:"«s. « ««l-n.Ho hominis * unilur, co Isequcns ef. n , "° ™°<P°™tm, et mcmbris %ne .ratia au^X '1 ., . qU°a . ner noc Sacramenlum in sumentibus <l«oad vitam ™ «Sm' ^r1»',^ -bus, et potus, ^ndo, Sacram? LTorau";^ rntand°' aUgend0' re',arando' et de,e" m Urbanus PapaTentem^ , 7™" °PeratUr s'"'ri,u'1,c'«. h H^o (ut «.imur, conlbrK n bS,T reCe',SemUS n,emor,»ra' « "* '"«ementum. °n0' et ad ^*"™» « gratiarum proficimus ^8§^nSUmun^ est P°enitentia, cuius quasi materia sunt ad quam pe (i rcCtS ^ 1lnfrUUn!Ur nartcs- Quarura Pri^ est cordis non Peccandi de cetero s' " 1 ^ °! PeCCat° COramisso cu,u P~posito ^ omnia pecca h „ * ^ ?" COnfeSSf°' ad ou™ P^lhS* ut ««egraliter. TcrtU esT atisf r " mCmod™ hab^ su° Sacerdoti confiteatur ?e quMem praecipue ' SeCUndura ar0,triura Saeerdotis, te absolvo, etc. Mildster °,U^n,S' auae Sacerdos Profcrt, cum dicft; ^■n.ster hulus Sacramenti est Sacerdos, habens aucto �
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    76 Romani Pontifices ritatem absolvendi, vel ordinariam, vel ex commissione SuDerinriT^ huius Sacramenti est absolutio a peccatis. ectus § 14. Quintum Sacramentum est, extrema Unctio, cuius matori, oleum olivae per Episcopum benedictum. Hoc Sacramentum nisi i ZlJ cu.us morte timctur, dari non debet, qui in his locis ungendus eVt ' propter visum, in auribus propter auditum, in naribus propte * ore proptcr gustum, vel loquutionem, in manibus propter tactun X ToT prop ter gressum in renibus propter de.ectationem ibidem vgen't mTo t hu.us Sacrament. est haec: Per istam unctionem, et suam nSsiml ncord.am indulgeat tibi Dominus quicquid per visum Ttc Et sTmHit ' a^ns membris. Minister huius Sacramenti est sJ^^£jTS^2 cuiuf /raditnt conTeT oTdo" s" matcria est «* per cum vino, et patenae CUm ' n T Pres°yteratus tmditur per calicis geliorum d.tS^^^^0^ Diaconus vero per libri Evansuperposita ^fiS^VS^ ~ Pcrtinentium assienationPm p"ll,lterede all,s Per rerum ad ministeria sua offerendi sacriXf "* *S AcdpC FHH* et Spiritus sancti Et sic r et m°rtuis' in nomine Patris- et Romano late continetur. OrdinLnrM-"1- f°rmis' Drout in Pontificali E"ectus augmentum graK u TZ^T T huius Sacra»"enti, est Episcopu, § 16. Septimum Tst Sacrl S,t Jdoneus Minister. eHonis Christi, et eJL^sTcZ^ ^0"»' °.uod est signum coniunhoc magnum est, eK0 aut',m . Apostolum dicentem: Sacramentum e-ens Matrimonii, reguhriter «,! /" Chri8to' et in Ece'es''a. Causa effiexpressus. Assignatur autem S„l k"* COnscnsus- P« verba de praesenti suscipienda, et educanda 7d c , 1 1 Matrim°nii. Primum est proles «oniugum alteri servare dcbet t"V Secundum est Bdes. quam unus 2 qu°d sig«ificat indivisibilem Z MW*Wu Matrimonii propter ,;,cm « eausa forSS 52???^ Christi- et Ecc.esiae. Quan.rartrim0Uium c°ntr ere f ^ Separat,one<n facere, non tamen §20 PSr,UUm siL Matrirnonii vincuium legitime Am— orat°res —* tionibus n ^ °mnibu9 «*■ capit^ smen°[Uui- n°e saluberrimum Synodale ^«ESSfSf Slatutis. om m ^ a7,i0nibus' definitionibus, tradi'^RSfi? 2 *«* ^c&^ni in ipso descriptam, «to- quoque d0 ° r* * obed««nua accenhnAP°St°Iica et Romana Ecc,esia' ipsi reverenter s * r?S' ' Sanctos Patres n SUSCiPiunt- * amplectuntur. *>n»na EccTesia^!?1 Quascu™qu *2* ^lesia Romana approbat, dafnnat. et reprobatjpli pcnt0"«. et quicquid ipsa P reRro°atiS) et damnatis habenL Romani Pontijices 77 Prof.tentes tamquam verae obedicnt.ae fflfl, nomine quo supra ipsius Sedi* Apostolicae ordinationibus, et iussionibus fideliter obtemDerar* (Bull. Rom., tom. 3, III, p. 28-33J. F 53. Eugenius IV, cp. Fide dlg„a, 8 !ul. M4o. ■ Fide digna relationc percepimus in civitate Licii non parvam per haec empora exctatam fu.sse commotioncm, dc dic debitae perceptionis sacra t.ss.m, corpons Dom.n. nostn iesu Christi, ct per aliquos religio 0s esi aff.rmatum quod non connnumcantes actualiter in dic Rcsurrectionis Domi' mcae, mortal.ter peccarent ct.amsi in dic Iovis Sancti, ct aliis quibuscumql d.ebus mfra annum pluries, ct frequcntatis vicibus communLLTquod pns aunbus est audire molestum. «wwni, quoa § 1. Recolimus alias per quoddam nostrum breve scripsisse venerabili fratr. nostro Ep.scopo Licicnsi, quod intclligcbamus satisfactum^Tp^ ante, vel paulo post diem Rcsurrcctionis Domini quis commS mirati sumus, quod postmodum nova controversia reviyprit cc°m.m.un cet» m,ratl superseminavit zizania. c°niroversia rev.xent, sed m.m.cus homo verba sun consideran^ 117 ' praecedentia' et subsequentia que sexus ide Tt saltem seme, ,n' ^ "^0" ECC,CSiae: °mnis utrius" -inus in Pasc a re rTntcr Eul T Ct infra' SUSciPiens ad Proprii sacerdotVconsih^ oh SaCramentum' et seo.uitur. "isi dc ei«s perceptione Ixer . rat,onabi,em causa'» ad tcmpus ab ^ ^ t^^JT!, diC,'mUS non intenti°nis legis-ndum pr^ec se Tn die Rq"eare SU° CU,Da m°rta"' ad communifc*ha adPp^ cu'mRd !Ur:eCt,°n,S Dominicae' sed ternUnum statuisse a «ens enim magi I quam J hn ta a',n°' Ct infra ad minus in Pascna. ete. '^«e optimoTu^ saUsLctr'" ^ eSt.attCndenda discrete' ^mua octavam Pasch ae Resu nw t i S'" ,,ebdomada Sancta, vcl si(i°nem conscienHae e»! Dom'nicae; secundum meliorem dispoJ^ita sanctum Euchari \Z ^ devotionem- fide,es praeparatione breat ad salutem e t l "e rnUS aB*1^ et CUm Domino Pascna celc§ 3. Quare fanfl K 7 4scntcnt,ae °'nncs volumus acquiescere. Ii?as- POpulis nota °achs' COmmittimus' ut Praedicta, ubi oporterc intel[Bf Rom- tom. 3, ',„, p. 33]. ^•DSriFm° 'aCOb° dc Primati^S de Bononia Ordinis Minorum de obser �
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    76 Romani Pontijices 54. Eugenius IV (in Conc. Florentin.), const. Cantate D0mino 4 febr. 1441. Canta e Dom.no quomam magnifice fecit, annunciate haec in univm crra exulta,et lauda habitatio Sion, quoniam magnus in medio Vl , Israe : Cantare profecto, et exultare in Domino decet EccZ^TT grand, magnificentia, et gloria nominis sui, quam hodfc™ dte cll?, •? ^^^^^^u^T^ autem in popu,um Christianum ™ suam imnTsam cirihtT \ /T* qUae ,UCC C,arius er*a *» et quanta Kw££LJ ? famen 3CCUrate inspicimus. q» certe poterimus hoc n^Z 7 d,v,na1 demen«» ^ere dignata est, iudicare actis LponZ^^J^™ P,Ura' aC maiora'^am » multis retr* Wennio in hac sancta Z ' Ecce enim nondum ^to nationum un on « T nZ ™ Svn°d° Sa,uberrimam ^ium magnarum tate ad ^7^7 Christus' pr0 sua mfatigabili pic unde™ t n Totu t: ChriStianitatis tam copL adorat, ac non parva SeotUt W '^' qUi ^,or'"osum Christi nomen Romana Ecc.esi Teodem M P°St lon^ diSsidia Cum SanC,J etenim Graeci, et ii Z ™ * <?BlWh vincuI° iam convenerint. Primo gentes, nationesque 'et wfn . qUatU°r Patriarchalibus Sedibus multas Populorum gens- hodie veT. Continentibus; deinde Armeni multorum Sanctae Sedi Apostolicae unV^n. per A^P^ P°Puli' S tt quomam qui oniu n«; 4m« ac retributionem in coelis exn » 7 d,,,£enter exercet, non modo meritum •audemquc meretur VenewhM ° '£sed et aPU(t homines amplam gloriam Patriarcham, huius sanctae L ■ ^ nostn,m ^nnem lacobinorum meritolaudandum,etextSLt lniS CUpidissimum a nobis, et tota Ecclesia ^ tota Sua gente d,W COmmuni omniumChrisfianorum favore, "5* * 'iteras excitaU^T'^ ,s enia nobis per nostrum ora« 25* Ct Se ac SUan« in , n"°S' Ct hanc sanctam Synodum, legationem ctum RHum Andreanf^a "n V;0^' CUm EcC,esia *omana «de unirC': Pe n bHByptUm' in quo et habiL t,Um Abbatem Monasterii S. Antonii C^iS^^* ^SSzsjssr esse sanctus ipse Antonius ut fito^ Cui devo«onl X '°Cn,Cr inStitUtUm' ad n0S' Ct ip5am 'Psius Patri, ?am' quam «ncta Rnm accensus '"'posuit atquc commisit. MJ5?2 et suorun, tenet, et praedicat, nomine 52£fiE Patriarcham e na oh ren,Cr SUSC,'Peret' dcferendan' § 3- Nos iKitur rent' ct t" suis rLS" ut et »Psi eamdem agnoipsum Aufif^ Praedicarent. Abbatem pcr noilTi;n;oC50mm,ssl«n1 est, pascere oves ChrW. ,1U|us tam sacri Concilii insignes Romonl Pontijices 70 viros, super articulis fidci, et Sacramentis Ecclesiae rt „„;u. salutem spectantibus diligcnter cxaminari fecimu 71 ^ est fore necessarium exposita eidem Abbati S R E IS^SSi ipsum humiliter acceptata, hanc quae sequitur vera.n ' „«1 ■ ' ? PCr nam, hodie in hac solemni sessionc s .cro annrnh tneCeSSanamcJ,,e doctnFlorentino, in nomine Domini tradidimus ?? ^ °eCUmen,co Concilio § 6. Firmissime credit, 1 profitetur et n««1l«< Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctu ' esse" omlm S,^^ DeUm' bihum creatorem, qui quando voluit, bi^S^lf* quam corpora.es condidit creaturas, bonas q^Lm^uT^lT^3' factaesunt,sed mutabiles, quia de nihilo factae TnT i? DOn° esse naturam, quia omnis natura, in ,^i"??M asserit atque eumdem Deum veteris et novi Ltamenfi hn, M>,b°.na ^ Unum ru. atque Evangehi profitetur auctorlm ^uo ameo" ^sJ^TT mspirante, utnusque testamenti Sancti locuti sun a on l rh C,° et veneratur, qui titulis sequentibus confinentu o IT m °S SUSC'pit* Genesi, Exodo, Levitico NumPri, n. 7 Qumque Moys.s, id est, QuatuorRe.um.-Duobu; &8ra^„te^°™,^e: ^T' ^ Hester, lob, Psalmis David P»LhZ * ' Nehem,a- T°bia, ludith, Sapientia, E c.es slo ^i leremh R ^^S*' Cantie<>rum Prophetis minoribus, id 2 1 O ea 0 'le T ' 55**^ ^16'- Duodecim Habacuc, Sophonia, Agg^ S, S» aria ' mT'. ^'n' M,"chea- Nahum> Quatuor Evangeliis Maffiiaei Mnrr 1 ,a; Dn°bus Machabaeorum, ^ftull: Jr™^ Lucae loannis; Quatuordecim Epiad Philippenses, Duabus ad TuZ . ?0nnth,os' ad Ga,atas- ad Ephesbs, Timotheum, ad Ti "Um ad "'"T' ad Co,ossens«. Duabus ad »* 'oannfe; UnI , 0'b Una X6™; ?h "t^ Petri dUabus; Tri" loannis. * Una ,udae; Act,bus Apostolorum, et Apocalypsi ^ A^iSS SS'25,2 SBbf ' re,iauorum«ue obser^e Participes, nisi nq ando ab H ^ hSa'UtiS "^* minime posse J Christiano nomine^g oriantur rflpiSCailt °mnibus vel ante, vel post baptismu m a f P °mn,n°' QU0CUmque tenpore, ,n ea sPem pouat, sive no„ ,|„ «^TT CeSSandum' sivequfe « Potcst Circa pue os veVo " Jn ! " ^f8 aeteraae °bSCrvari on,ni"o COnfingere, cum Ipsfs „0„ ! ? per,cu,um "orfis, quod potest sacpe Per UoJ "eSSl" ' ° re,nedio -bveniri, nisi per sacra.ne"! ^ntur, admcneJnnn es ^ e n r n, -,H ° ' ^'"^' Ct in Dei Fi,ios iempus- tefl quorumdamX eI„q agmta' 3Ut °Ct°ginta dies' seu a,ind ^Primum commode Seri^ S Th ^ differendun>. sed ""minente periculo mL ! P , ' debere COnferri' ita tamcn quod morfis
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    80 Romani Pontifices § 15. Firmiter credit, profitetur, et praedicat, nullos intra Catholi Ecclesiam non existentes, non solurn paganos, sed nec ludaeos, aut ha cos.atque schismaticos aeternae vitae fieri posse participes, sed inignem aT' num ituros, qui paratus est diabolo, et Angelis eius, nisi ante finem vh eidem fuerint aggrcgati. Tantumque valere Ecclesiastici corporis unitarem ut solum in ea manentibus ad salutem Ecclesiastica sacramenta profi • ' et leiunia, eleemosynae, ac cetera pietatis officia, et exercitia militiae Chn shanae praemia aetema parturiant. Neminernque quantascumque eleemosvn* fccen tets.pro Christi nomine sanguinem effuderit, posse salvS, Cathohcae Ecclesiae gremio, et unitate permanserit. § 16. Amplectitur autem, approbat, et suscipit sanctam Nicaenam Synodun, trecentorum decem et octo Patrum, temporibus beatissimi Silvestri Praedl Z n "° 'f magni C0nStantl,li Piissimi PrinciPis congregatam, in out .m .a haeresis Arr.ana cum suo auctore damnata est et definitum est^ Fihum Dei, Patn esse consubstantialem, et coaetemum litana^ilmHD!n;CtitUr*e,iam' aPPr°Dat' * SUScipit' sanctam Constantinop» Ssoris nZ 7» rl ? -qUinc!l,^inta Patru"i« beatissimi Damasi PrS, ^^^^^^\tirdpi^§u^ primam Epnesinam dorum, sub b^Z ct!T" * » 684 fa °rdine «niversaltam Sync convocatam, in m imn1 t f T- Praedecessore nost'°. et Theodosio minore Domlni nos^ I^Chri i vS°r'' ^Jff b,aSphemia' ^hnitumque es. et beatam ManVmTJm^ v- ? ' et VCr' hominis unam esse Personara' tocon, hoc eS Z ll » 'rCm "°n S°,Um Chris^tocon, sed etiam The» praedicanaam h°minis' sed ™ genitricem ab omni Ecclesia sinam Synorrlubt7;atanathematiZat' Ct respuit imPiam secundam EphePrincipe congregatarn ?„ n° Lc°ne Praedecessore nostro, et praefato rcsiarchae dcfensor e| S Fl '°SC,0rus A»«andrinus Antistes, Eutychis haesequutor, execrandam iHam o"3"', Constantinopo!itani Pontificis impius perUt,s» »rtc, et minis attraxit. Vn0dum ad aPProbationem Eutychianae impie§ 20. Amplectitur etiam Synodum quartam in ordine 11' Ct SusciPJt sauetam Chalcedonensem ^ma. Patrum. ^ponCZ^TT ^0™. sexcentorum et triMarciani Principis celeb^o^ h^™1 Uonis Praedecessoris nostri.e. um o °SCOr° dcfensore, damn :Cref 5 Eh*W>M cu'" *™ auetore Eut)" ne 1 P T,Um essc v«e be ra ? ^ Ct definituru «f- Dominum nostru* nSLfST hUmanamq e n» turCrUm et in Una mansi.se 11 ' « invioIatas' incorrUP,1S• § il A,nn.C qU°S **5^S^ Muae horninis sunt.e. oum%c UnA "a CClUur aPpr "b 1 e QUos "PProbat, approbat* dam ^bntinopolitanam,'* 'SC,pit sauctai" q«intam Syno pore beatissimi Vigiiii PraedcosRomani Pontijices 81 soris -n°fr v '"f "^"'i PrinCipii Cclebratam' iu qua sacri Chalcrfoiienstt ConcJHi definitio, de duabus naturis, et una persona Christi renovata ^ multique Ongeriis errores, suoruiuque sequacium nnK,r(im a . ' SIHK» § 22. Amplectitur etiam, approbat, et suscipit sanctam terfl.n, r i tinopolitanam Synodum, centum, et quinquaginL tt^S^LKft ordme universalium Synodorum, temporibus br»-iticC;mi a lu . « soris nostri, et Consiantiiii Quarti JS ^ t et duas operationes, duas etiam voiuntates^I^ sona, cu utnusque naturae competerent actiones, Deitate agente quae DeJ sunt, et humanitate, quae hominis sunt q ei § 23. Arnplectitur etiam, veneratur, et suscioit omn« aii,e . • Synodos auctoritate Romani Pontificis 'legitime "^^Z^c^SZ connrmatas et praesertim hanc sanctam Florent.nam, in qua i !nte a^G^ corum, et Armenorum sanctissima unio consummata est, e mul ae drct utrarnque un.onem saluberrimae definitiones editie «,„»„! / J! vt„v„rmm qqiaj Arraenoram non est '«tamenti, mZri^Mide „ni ^ J * * ^6'"' n0Vf' et aeterni sionem peccatorum. ' Pr° S' Ct pr° mU,t,S effundetur in remisqT rramentu'n an eo die, an "'aneat, nullatenus d ,. t^" ^ dUramodo enim panis ^^n*» Corporis a s celt 1" " ^ ^ '''"^^ ^ COnsecraHonis C"-f corpus trtubsLntL-^ ^"^3' m°X in Verum ^PUere6* ^SS!^ ^ ~nd«nn.l» mortuo viro, muhc r Zi " h n°" f81 « PUtetUr' cum ««undum Apostolum ,,abct facultatem, cc disti, ,CgV0,Uta:et nubendi cui vult in Domino "on solum secuud , S T*0 pnn,°' Secundo> vel tertio' decLw,mP««imcnium canonir !' u ' ? qUarta8' atque ulte«-iores,'si aliquod ^en dicirnus s Zri "°n °bS,at' ,iCite contrahi posse' Coramendatiores qU,a sie»t virglnna en ' liJn7i0 abstinCntes' in castitate perraanserint, Praefttendam^rc^semus "UPt"S viduitatem ,aude ac '"erito Patr^7aeHaC0^^^^ P?edictuS Andreas Abbas noraine dicti P opno, et oran.un, Iacobinorum, hoc saluberriraura Syno �
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    82 Romani Pontificcs trad.hon.bus, praecept.s, et statutis, omnemque docfrinam in p J 1 " bus' necnon quicquid tenet.et docet sancta Sedes Apostolica, et Romana S ' cum omn, deyohone, et reverentia suscipit, et acceptat. lllos quoqu Dor et sanctos Patres, quos Ecclesia Romana approbat, ipse reverenter sn S? quascumque vero personas, et quicquid ipsa Romana Eccte 9* damnat, lpse pro reprobatis.Jet damnatis habet, profitens tamn L * C' dienhae filius, nomine quo supra, Sedis Apos o! cae o^„Tl -k ^™* 0be" sionibus, fidehter et semper obtemperare »«»,nat,on«bu», et ius§ 28. Lecto solemniter in praesenti Synodo hoc decretn I «.«„„ Sancae Romaoae, e, X^St^JS?1 ^™™ "** Vieari, ac beati Pelri suecessor el » «5£ ■ Vereque Chrisli 'Otam hoc sanetum ZSZ clT^T^rf Fl0renlta Sv"°"»f' «rum, et Armenorum ounrt „, ' 1,5 decre,is u,,io,,is 0™' 1*0 A„dreasTumfe^rbas S A V£S'^ PraeSe"tia DUDliee "«*»««. loaouis Patriarehae coWuorum hfh. '' T ^™"'*' PMs d<""ini -otitiam, et instmctiouem 1 2'n T"8 deCre,i per Plurcs dies PlcMm 'enta divinae, "SZITZ' ^ ^ * ipS° deCrC'° M» domini Patriarchae, oS,rto£!r" ""^ ^0""™ ig""r praC'ali Sanctitas attestatur BrSm . I?™bm0mra' ac ">". quemadmodum Veslra in^rtis decrelis, o™ZZ? ™mum Synodale decretum, cum dictis tradihonibus, praeSpM, T,Z" dec,aratiou'b^ definitionibus, necnon quicquid tenet, et d^ ^rne7Ue*d0Ctrinam ipS° deScriPtam' cum omni devotione.et reverenL c °S APostoli". et Romana Ecclesia, sanctos Patres, quos Ecdwh P P,°' Ct aCCepto' ,l,os quoo.ue Doctorescumque vero personas.et quecTuid0m^apaPP^Obat• reverenter «uscipio. QuasPro reprobahs, et damnatHab ' **** repr0Dat' et damnat' narcham, lacobinosque, et T. LTT qU° SUDra- 'Psum Pa" 2f" 3C Scdis Apostolicae oTdinatin k ^ Verae obedientiae fllios, ^btemperaturos. °*«nat,on,bus, et iussionibus, fideliter, et semper lBU"- R°m ' '<>"'• 3. III, p. 37.41). Pius n, const. E«ecra6i//S , 8 • §